第１５回臨時国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２３年 ２月１６日（水）１７時５５分～１８時３０分

２．場 所  大会議室

３．出席者  長友学長、中谷理事、宮﨑理事、生田副学長、佐野副学長、藤田、渡邉、岡澤、重松、瓜

生、松川の各評議員

  陪席者

事務局  秘書・企画課長、総務課長、会計課長、施設課長、入試課長、教務課長、学術情報課長

秘書・企画課秘書担当係長

４．議 題

◎審議事項

１ 教員昇任人事について

 ・国語教育講座 言語文化・留学生教育分野 教授 頓宮  勝

 ・教職開発講座（実務家教員）       教授 吉田  誠

 ２ 教員採用人事について

 ・技術教育専修 栽培分野 准教授 箕作 和彦

３ 平成２３年度特任教員採用人事について

 ・社会科教育講座 歴史学（日本史、近世・近代史）分野 特任准教授  山﨑 善弘

 ・数学教育講座  幾何学分野             特任准教授  花木  良

 ・保健体育講座  体育学分野             特任准教授  井上 邦子

 ・学校教育講座  特別支援教育（障害児心理学）分野  特任准教授  井上 洋平

 ・学校教育講座  幼年教育（児童福祉学）分野     特任専任講師 岩本 華子

 ・学校教育講座  教育学・教育史分野         特任専任講師 亀口 まか

◎報告事項

 １ 奨学寄付金の受入について

５．議 事

◎審議事項

１ 教員昇任人事について

 ・国語教育講座 言語文化・留学生教育分野 教授 頓宮 勝

 ・教職開発講座（実務家教員）       教授 吉田 誠

 ２ 教員採用人事について

 ・技術教育専修 栽培分野 准教授 箕作 和彦

３ 平成２３年度特任教員採用人事について

 ・社会科教育講座 歴史学（日本史、近世・近代史）分野 特任准教授  山﨑 善弘

 ・数学教育講座  幾何学分野             特任准教授  花木  良

 ・保健体育講座  体育学分野             特任准教授  井上 邦子

 ・学校教育講座  特別支援教育（障害児心理学）分野  特任准教授  井上 洋平

 ・学校教育講座  幼年教育（児童福祉学）分野     特任専任講師 岩本 華子

 ・学校教育講座  教育学・教育史分野         特任専任講師 亀口 まか

 ２月１６日に行われた教授会における教員昇任人事等の投票結果について、以下のとおり報告があ

り、審議の結果、全て承認された。

教員昇任人事に係る投票結果

・国語教育講座 言語文化・留学生教育分野 教授 頓宮 勝 賛成多数

 ・教職開発講座（実務家教員）       教授 吉田 誠 賛成多数

 教員採用人事に係る投票結果

・技術教育専修 栽培分野 准教授 箕作 和彦 全員賛成

 平成２３年度特任教員採用人事に係る投票結果

・社会科教育講座 歴史学（日本史、近世・近代史）分野 特任准教授  山﨑 善弘 賛成多数

 ・数学教育講座  幾何学分野             特任准教授  花木  良 賛成多数

 ・保健体育講座  体育学分野             特任准教授  井上 邦子 賛成多数

 ・学校教育講座  特別支援教育（障害児心理学）分野  特任准教授  井上 洋平 賛成多数

 ・学校教育講座  幼年教育（児童福祉学）分野     特任専任講師 岩本 華子 全員賛成

 ・学校教育講座  教育学・教育史分野         特任専任講師 亀口 まか 賛成多数

◎報告事項

 １ 奨学寄付金の受入について

  奨学寄付金１件の受入について、運営会議で承認された旨報告があった。